
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2023 № 10

с. Мошенское

О закреплении территорий Мошенского муниципального 
района за муниципальными образовательными 

организациями, реализующими основные 
общеобразовательные программы дошкольного 

образования, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской федерации», приказами Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», от 15.05.2020 №236 «Об утвержде-
нии Порядка приема на обучение по образовательным программам дошколь-
ного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 
территориальной доступности образовательных организаций Администрация 
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2023 году территории Мошенского муниципального 
района за муниципальными образовательными организациями, реализующи-
ми основные общеобразовательные программы дошкольного образования, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования со-
гласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Мо-
шенского муниципального района, реализующим основные общеобразова-
тельные программы дошкольного образования, начального общего, основно-
го общего и среднего общего образования, обеспечить приём  в муниципаль-
ные образовательные организации района граждан,  имеющих право на полу-
чение общего образования соответствующего уровня и проживающих на 



Cерийный номер сертификата:
660174A8884FC9ACDC39BFA84A5EC704ED45973D
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 16.01.2023 16:13
Срок действия: с 07.12.2021 по 07.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

территории, за которой закреплена указанная муниципальная образователь-
ная организация согласно настоящему постановлению.

3. Комитету образования и культуры Администрации Мошенского му-
ниципального района довести настоящее постановление до сведения руково-
дителей муниципальных образовательных организаций, реализующих основ-
ные общеобразовательные программы дошкольного образования, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Мошен-
ского муниципального района от 22.12.2021 №815 «О закреплении террито-
рий Мошенского муниципального района за муниципальными образователь-
ными организациями, реализующими основные общеобразовательные про-
граммы дошкольного образования, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования».

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова



3

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 16.01.2023 № 10

Перечень
закрепленных территорий Мошенского муниципального района за 

муниципальными образовательными организациями, реализующими ос-
новные общеобразовательные программы дошкольного образования, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

Муниципальные об-
разовательные орга-

низации

Территории Мошенского муниципального района, 
закрепленные за муниципальными образова-

тельными организациями
1 2

Муниципальное ав-
тономное общеобра-
зовательное учре-
ждение «Средняя 
школа д.Броди»

Долговское сельское поселение:
деревни Ананьевское,  Анашкино, Андрюшино, Ба-
зарово, Безгодково,  Бельково,  Бережок, Броди, Во-
ротово,  Выставка,  Долгое,  Дроблино,  Ермолкино, 
Ефремово, Игнатьевское, Колчигино, Конищево,  
Красная Гора, Крепужиха,  Кривцово, Крутец, Крю-
ково, Новое Долгое, Палутино, Раменье, Раха, Село, 
Старое Долгое, Сутоки, Тухани, Угол, Филиппково

Муниципальное ав-
тономное общеобра-
зовательное учре-
ждение «Средняя 
школа д.Ореховно»

Ореховское сельское поселение:
деревни Алексейково, Бережок, Берёзно, Березовик, 
Бродино, Варыгино, Василёво, Васьково, Ватолино, 
Высокое, Глазово,  Глебово, Горницы, Городищи, 
Григорово, Дубишки, Ездуново, Жерновки, Заболо-
тье, Захаркино, Зиновково, Ивановское, Климково, 
Клирошанское, Кожухово, Коршиково, Ласичиха-1-
я, Лисичиха, Морозово, Никифорково, Николаевское, 
Новая, Ореховно, Островно, Павлицево, Парыжиха, 
Петрово, Плоское, Покровское, Радолец, Ратково, Ро-
гашино, Рыкулино, Семёнкино, Тарасово, Хирово, 
Чувашева Гора, Ягайлово, Языкова Горка

Муниципальное ав-
тономное общеобра-
зовательное учре-
ждение «Средняя 
школа с.Мошенское»

Калининское сельское поселение:
деревни Балашово, Бели, Былова Гора, Великое Ми-
хеево, Выскидно, Высокогорье, Гоночарово, Горка, 
Городок, Горы, Гридино, Гринева Гора, Гудково, Гу-
сево, Жуково, Забелино, Кабожа, Каплино, Кривцо-
во, Крупино, Курилово, Лесная Горка, Лубенское, 
Луханёво, Лыткино, Лянино, Матвеево 1-е, Медве-
дево, Минино, Моисеиха, Ново-Демидово, Новый 



4

1 2
Посёлок, Овинец, Олехово, Остратово, Подол, По-
ловниково, Попово, Прибой, Рагозино, Самуйлово, 
Скуратово, Тушово, Фатьяново, Чистое Кривцово, 
Шатрово, поселок Октябрьский.
Кировское сельское поселение:
деревни Александрово, Барышово, Бельково 1-е, Бор, 
Борисово, Васильево, Гришкино, Деревянный 
Остров, Дерягино, Дмитрово, Дорохово, Ескино, 
Заднее Село, Зайцево,  Закарасенье, Заозерицы, Ива-
нова Горка, Исади, Каменный Остров, Карманово, 
Киверово, Козлово, Костелёво, Кочерово, Крачи, 
Кукшево, Лаптево, Ласичиха, Лопатино, Львово, 
Матвеево, Меглецы, Меглино, Мелехово, Мельник, 
Минькино, Митрошино, Михеево, Никифорово, Но-
вое Окатьево, Осташево, Осипово, Пестово, Пилиги-
но, Платаново, Подберезье, Поричье, Рассохино, Са-
вино, Сбоево, Сельцо, Сивцево, Сирочье, Слизениха, 
Слоптово, Слуды, Сокирно, Сосонье, Столбово, 
Стряпово, Тимонино, Ульянково, Устрека, Фа-
лалеево, Филистово, Хирцово, Царёво, Чирково, Чу-
риково, Чучемля, Шипино, Щитово, Юркино, Юхно-
во,  Яковищенские Ключи, Яковищи, Яхново.
Мошенское сельское поселение:
переулки 1 Мая, 9 Января, Болотный, Зеленый, Кол-
хозный, Лесной, Окатьевский, Полевой, Псковский, 
Пушкинский, Садовый, Связи,
улицы 1 Мая, 8 марта, 9 Января, Боровая, Гагарина, 
Гоголя, Гороховская, З.Кругловой, Заводская, Запад-
ная, Калинина, Кировская, Комсомола, Мелиорато-
ров, Митта, Молодежная, Набережная, Нагорная, 
Ново-Заводская, Новгородская,  Окатьевская, Про-
гонная, Пушкинская, Русакова, Садовая, Сельская, 
Свободы, Советская, Строителей, Ташкентская, Физ-
культуры

Муниципальное ав-
тономное дошколь-
ное образовательное 
учреждение «Дет-
ский сад  № 7 «Ро-
машка"

Калининское сельское поселение:
деревни Балашово, Бели, Великое Михеево, Вы-
скидно, Высокогорье, Гоночарово, Городок, Горы, 
Гридино, Гринева Гора, Гудково, Гусево, Жуково, 
Забелино, Кабожа, Каплино, Чистое Кривцово, Кру-
пино, Курилово, Лесная Горка, Лубенское, Луханёво, 
Лыткино, Лянино, Матвеево 1-е, Медведево, Мини-
но, Моисеиха, Ново-Демидово, Новый Посёлок, 
Овинец, Олехово, Подол,  Попово, Прибой, Рагозино, 



5

1 2
Самуйлово, Тушово, Шатрово

Муниципальное ав-
тономное дошколь-
ное образовательное 
учреждение «Дет-
ский сад «Лучик»

Мошенское сельское поселение:
переулки 1 Мая, 9 Января, Болотный, Зеленый, Кол-
хозный, Лесной, Окатьевский, Полевой, Псковский, 
Пушкинский, Садовый, Связи,
улицы 1 Мая, 8 марта, 9 Января, Боровая, Гагарина, 
Гоголя, Гороховская, З.Кругловой, Заводская, Запад-
ная, Калинина, Кировская, Комсомола, Мелиорато-
ров, Митта, Молодежная, Набережная, Нагорная, 
Ново-Заводская, Новгородская,  Окатьевская, Про-
гонная, Пушкинская, Русакова, Садовая, Сельская, 
Свободы, Советская, Строителей, Ташкентская, Физ-
культуры.
Кировское сельское поселение:
деревни Александрово, Барышово, Бельково 1-е, Бор, 
Борисово, Васильево, Гришкино, Деревянный 
Остров, Дерягино, Дмитрово, Дорохово, Ескино, 
Заднее Село, Зайцево,  Закарасенье, Заозерицы, Ива-
нова Горка Исади, Каменный Остров, Карманово, 
Киверово, Козлово, Костелёво, Кочерово, Крачи, 
Кукшево, Лаптево, Лопатино, Ласичиха, Львово, 
Матвеево, Меглино, Меглецы, Мелехово, Мельник, 
Минькино, Митрошино, Михеево, Никифорово, Но-
вое Окатьево, Осташево, Осипово, Пестово, Пилиги-
но, Платаново, Подберезье, Поричье, Рассохино, Са-
вино, Сбоево, Сельцо, Сивцево, Сирочье, Слизениха, 
Слоптово, Слуды, Сокирно, Сосонье, Столбово, 
Стряпово, Тимонино, Ульянково, Устрека, Фа-
лалеево, Филистово, Хирцово, Царёво, Чирково, Чу-
риково, Чучемля, Шипино, Щитово, Юркино, Юхно-
во,  Яковищенские Ключи, Яковищи, Яхново

Муниципальное ав-
тономное дошколь-
ное образовательное 
учреждение «Дет-
ский сад № 14 «Род-
ничок»

Калининское сельское поселение: 
деревни Горка, Каплино, Остратово, Половниково, 
Скуратово, Фатьяново, поселок Октябрьский


